



DIGITAL | GROUP
Print & IT-løsninger

Digital Group Holding ApS

C.F. Tietgens Boulevard 30A, 1. tv, Fraugde, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 35 40 16 95

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024

Kasper Laurits Hansen Happel
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Digital Group Holding ApS
C.F. Tietgens Boulevard 30A, 1. tv
Fraugde
5220 Odense SØ

CVR-nr. 35 40 16 95

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Odense

Bestyrelse
Stig Bundgaard, formand
Henrik Normann, næstformand
Kasper Laurits Hansen Happel
Rasmus Fischer Alting Højfeldt
Martin Jørgensen

Direktion
Kasper Laurits Hansen Happel
Rasmus Fischer Alting Højfeldt

Revision
Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Koncernoversigt

Moderselskab

Digital Group Holding ApS,
CVR-nr. 35 40 16 95,
Nom. DKK 80.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100%

Digital Group A/S,
CVR-nr. 30 70 26 03
Nom. DKK 1.000.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	55.736	50.972	44.725	34.375	39.313
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	30.319	26.680	18.638	15.083	18.211
Resultat før finansielle poster	17.933	18.213	13.532	11.126	14.131
Resultat af finansielle poster	-1.020	-75	-123	10	-35
Årets resultat	12.703	13.695	9.970	8.210	11.265
Balancesum	77.688	41.298	44.866	42.225	40.942
Investering i materielle anlægsaktiver	-935	-1.090	-208	-70	0
Egenkapital	13.670	25.967	22.273	19.303	20.141
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	18.599	19.372	13.265	13.399	18.995
- investeringsaktivitet	-42.617	-3.143	-21.868	-378	-13.185
- finansieringsaktivitet	0	-11.000	-6.651	-8.000	-4.000
Årets forskydning i likvider	-24.018	5.229	-15.254	5.021	1.810
Antal medarbejdere	32	30	35	29	29
Nøgletal					
Afkastningsgrad	30,1%	42,3%	31,1%	26,8%	69,0%
Soliditetsgrad	17,6%	62,9%	49,6%	45,7%	49,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med Print as a Service løsninger til danske virksomheder samt dermed beslægtet virksomhed.

Moderselskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber samt anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 12.703, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 13.670.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses som tilfredsstillende sammenholdt med den forventede udvikling.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernen er afhængig af løbende at kunne tiltrække de bedste menneskelige ressourcer inden for branchen. Det er ledelsen meget bevidst om, og gennem nogle stærke, både ydre og indre værdier insisterer vi på at være kundens bedste valg i branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der drives ingen forskningsaktivitet i koncernen.

Virksomhedens forventede udvikling

Koncernens nuværende aktiviteter fortsætter i 2024, og ledelsen forventer en positiv udvikling. Ledelsen forventer et resultat for 2024, der som minimum er på niveau med 2023.

Ledelsesberetning

Særlige forhold

Der påhviler ikke Digital Group-koncernen særlige driftsrisici. Omsætningen er hovedsageligt i DKK, mens indkøbte materialer også er i andre valutaer end DKK.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		55.736	50.972	61	1
Personaleomkostninger	1	-25.417	-24.292	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		30.319	26.680	61	1
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-12.386	-8.467	0	0
Resultat før finansielle poster		17.933	18.213	61	1
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	12.751	13.891
Finansielle indtægter	2	30	4	10	0
Finansielle omkostninger	3	-1.050	-79	-151	-248
Resultat før skat		16.913	18.138	12.671	13.644
Skat af årets resultat	4	-4.210	-4.443	32	51
Årets resultat		12.703	13.695	12.703	13.695
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		164	346	0	0
Goodwill		49.746	19.745	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		307	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	50.217	20.091	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	449	206	0	0
Indretning af lejede lokaler	7	1.032	1.037	0	0
Materielle anlægsaktiver		1.481	1.243	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	17.820	30.070
Deposita		554	689	0	0
Finansielle anlægsaktiver		554	689	17.820	30.070
Anlægsaktiver i alt		52.252	22.023	17.820	30.070
Færdigvarer og handelsvarer		12.839	11.268	0	0
Varebeholdninger		12.839	11.268	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.383	4.765	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	19.249	1.560
Andre tilgodehavender		21	79	0	0
Udskudt skatteaktiv	11	647	120	0	0
Selskabsskat		0	131	0	131
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	4.770	4.882
Periodeafgrænsningsposter	9	352	478	0	0
Tilgodehavender		10.403	5.573	24.019	6.573
Likvide beholdninger		2.194	2.434	129	94
Omsætningsaktiver i alt		25.436	19.275	24.148	6.667
Aktiver i alt		77.688	41.298	41.968	36.737

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Passiver					
Selskabskapital		80	80	80	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	13.580	23.869
Reserve for udviklingsomkostninger		367	270	0	0
Overført resultat		13.223	25.617	10	2.018
Egenkapital	10	13.670	25.967	13.670	25.967
Banker		23.778	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.186	1.981	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.852	5.617	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	10.352
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		25.000	0	25.000	0
Selskabsskat		3.266	397	3.266	396
Anden gæld		4.936	7.336	32	22
Kortfristede gældsforpligtelser		64.018	15.331	28.298	10.770
Gældsforpligtelser i alt		64.018	15.331	28.298	10.770
Passiver i alt		77.688	41.298	41.968	36.737
Leje- og leasingforpligtelser	12				
Eventualforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	80	270	25.618	0	25.968
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-25.000	-25.000
Årets resultat	0	97	-12.395	25.000	12.702
Egenkapital 31. december	80	367	13.223	0	13.670

Morderselskab

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	80	23.868	2.019	0	25.967
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-25.000	-25.000
Årets resultat	0	-10.288	-2.009	25.000	12.703
Egenkapital 31. december	80	13.580	10	0	13.670

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Årets resultat		12.703	13.695
Reguleringer	16	17.616	12.285
Ændring i driftskapital	17	-9.360	-2.044
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		20.959	23.936
Renteindbetalinger og lignende		30	24
Renteudbetalinger og lignende		-1.049	-150
Pengestrømme fra ordinær drift		19.940	23.810
Betalt selskabsskat		-1.341	-4.438
Pengestrømme fra driftsaktivitet		18.599	19.372
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-41.940	-1.920
Køb af materielle anlægsaktiver		-935	-1.090
Salg af materielle anlægsaktiver		123	25
Betaling af deposita		135	-58
Andre reguleringer		0	-100
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-42.617	-3.143
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-1.000
Optagelse af gæld hos selskabsdeltagere		25.000	0
Betalt udbytte		-25.000	-10.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		0	-11.000
Ændring i likvider		-24.018	5.229
Likvide beholdninger		2.434	1.044
Værdipapirer		0	100
Kassekredit		0	-3.939
Likvider 1. januar		2.434	-2.795
Likvider 31. december		-21.584	2.434
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.194	2.434
Kassekredit		-23.778	0
Likvider 31. december		-21.584	2.434

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	21.024	19.971	0	0
Pensioner	2.412	2.234	0	0
Andre omkostninger til social sikring	275	298	0	0
Andre personaleomkostninger	1.706	1.789	0	0
	25.417	24.292	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion	3.108		0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	32	30	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er sammenligningstallet for vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	30	4	10	0
	30	4	10	0
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	151	244
Andre finansielle omkostninger	1.050	79	0	4
	1.050	79	151	248

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.967	4.831	-24	-51
Årets udskudte skat	-527	-388	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-8	0	-8	0
Sambeskatningsbidrag	779	0	0	0
	4.211	4.443	-32	-51
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat:	4.210	4.443	-32	-51
Skat af egenkapitalbevægelser	1	0	0	0
	4.211	4.443	-32	-51
5 Resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte	25.000	5.000	25.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-10.288	6.778
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	97	-134	0	0
Overført resultat	-12.394	8.829	-2.009	1.917
	12.703	13.695	12.703	13.695

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	1.204	36.632	0
Tilgang i årets løb	0	41.632	307
Kostpris 31. december	1.204	78.264	307
Af- og nedskrivninger 1. januar	858	18.848	0
Årets afskrivninger	182	9.670	0
Af- og nedskrivninger 31. december	1.040	28.518	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	164	49.746	307

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter investering i opdatering af ERP systemer m.v. Systemerne blev taget i brug i henholdsvis efteråret 2017 og efteråret 2019 og afskrives over 7 år.

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	402	1.623
Tilgang i årets løb	665	270
Afgang i årets løb	-123	0
Kostpris 31. december	<u>944</u>	<u>1.893</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	196	587
Årets afskrivninger	299	274
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>495</u>	<u>861</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>449</u>	<u>1.032</u>

Noter

	Moderselskab	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	6.201	6.201
Kostpris 31. december	6.201	6.201
Værdireguleringer 1. januar	23.868	19.977
Årets resultat	14.712	15.853
Udbytte til moderselskabet	-25.000	-10.000
Afskrivning på goodwill	-1.961	-1.961
Værdireguleringer 31. december	11.619	23.869
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.820	30.070

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Digital Group A/S	Odense	1.000.000	100%

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

10 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-120	268	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-527	-388	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	-647	-120	0	0

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	-573	-96	0	0
Materielle anlægsaktiver	-64	-24	0	0
Øvrige midlertidige forskelle	-10	0	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	120	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	647	120	0	0
Regnskabsmæssig værdi	647	120	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
12 Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for et år	196	326	0	0
Mellem 1 og 5 år	154	199	0	0
	350	525	0	0

Koncernen har 3-38 måneder opsigelsesvarsel på indgående lejemål.
Forpligtelsen udgør:

	1.658	2.074	0	0
--	-------	-------	---	---

13 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet kaution over for datterselskabets bankforbindelse. Pr. 31. december 2023 udgør mellemværendet t.kr. 23.778.

Moderselskabet har som sikkerhed for koncernens bankforbindelse afgivet udbyttebegrænsning vedrørende kapitalandelene i datterselskabet.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

CapHold inv 1 ApS - 100%

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	-30	4
Finansielle omkostninger	1.050	79
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	12.386	8.465
Skat af årets resultat	4.210	4.443
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-706
	17.616	12.285

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.571	-1.548
Ændring i tilgodehavender	-4.434	1.108
Ændring i leverandører m.v.	-3.355	-1.604
	-9.360	-2.044

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$